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Punkt 1: Ansøgning til RENT LIV-puljen 2016 - Sportsmagasinet

Sagsfremstilling
1.           Ansøgning til RENT LIV-puljen 2016 - Sportsmagasinet               
Sagsnr. 779-2016-16916      Dok.nr. 779-2016-97017  
Sagsbeh. Hanne Torp Brodersen                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Direktionen indstiller
At                   der bevilges kr. 60.000 af RENT LIV-puljens midler til at købe 2.000 sportsmagasiner og 2 sider tekst til
forord og artikler.
 
SAGSFREMSTILLING
Skive Kommune har i lighed med de forrige to år fået en henvendelse fra Skive IK Elite og Skive fH om at indgå i
samarbejde om udgivelsen af et lokalt forankret sportsmagasin.
 
Konceptet og indholdet bag magasinet, der er beskrevet nedenfor, er det samme som i 2014 og i 2015. I 2014 og i 2015
blev der bevilget 60.000 kr. til magasinet fra RENT LIV-puljen på Økonomiudvalgets møde.
 
Som i første og anden udgave af Sportsmagasinet kommer også tredje udgave til at indeholde mange baggrundsartikler,
spændende historier og sjove indfaldsvinkler fra Jyllands største fodboldklub og Danmarks største håndboldklub. Dette
krydres med artikler om RENT LIV, Skive Kommune, Energibyen Skive, ungdomsuddannelserne i Skive såsom VIA,
Sportscollege m.fl. samt erhvervsrelaterede artikler. Samtidig vil de to klubber gerne vise Skive Kommunes store
alsidighed indenfor sportens verden, så der vil også være artikler om mange af de større/mindre idrætsforeninger i Skive
Kommune. Magasinet vil blive afsluttet med et index over idrætsforeninger bagest i magasinet. Sportsmagasinet vil ud
over artikler fra Skive fH og SIK indeholde artikler fra kommunens uddannelsesinstitutioner ligesom en række øvrige
idrætsklubber vil bliver omtalt.
 
Til at udarbejde magasinet er der ansat en professionel lokal fotograf samt en lokalforankret journalist. Dette vil medvirke
til, at magasinet får den helt rette eksklusive udstråling og kvalitet. Magasinet trykkes i samme kvalitet som Bo Bedre og
forventes at blive på ca. 130 sider. Magasinet trykkes i 5.500 eksemplarer (mod 5.000 de to forrige år) på et lokalt
trykkeri. Magasinet forventes på gaden ultimo oktober 2016, så den kan bruges i årets julehandel. Magasinet vil komme
på gaden i forbindelse med ’Open by Night’ i Skive. Her vil SIK, Skive fH og Skive Folkeblad i samarbejde med Skive
Handel arrangere en event på Rådhustorvet, hvor magasinet vil blive uddelt gratis til interesserede. Efterfølgende vil
magasinet blive uddelt gratis til diverse relevante målgrupper.
 
Forvaltningen vurderer, at også tredje udgave af Sportsmagasinet støtter op om RENT LIV herunder i særdeleshed det
aktive liv, og at magasinet vil kunne bruges af Skive Kommune til egne borgere og medarbejdere, tilflyttere, potentielle
tilflyttere, værnepligtige, nyansatte i kommunen, studerende mv. Det anbefales at Skive Kommune køber 2.000 magasiner
til dette formål og derudover får 2 sider til forord og tekst/annoncer. Der ansøges hermed om samme beløb i år. Skive
Kommune deltager desuden i planlægningen af bl.a. billedmaterialet til magasinet, og således sikrer at Rent Liv på Skive-
egnen/egnens seværdigheder bliver markedsføres bedst muligt igennem magasinet.
 
Af sagsfremstillingen fra 2015 om RENT LIV-midler til Sportsmagasinet fremgår, at der skulle iværksættes en evaluering
af samarbejdet parterne imellem. Denne evaluering har fundet sted. Konklusionen på evalueringen var bl.a. at der er
tilfredshed med samarbejdet og med den eksponering af RENT LIV, der opnås via samarbejdet. For 2016 vil der dog blive
den ændring i samarbejdet, at Skive IK, Skive fH og Skive Folkeblad skal være behjælpelige med at få distribueret en del
af de 2.000 magasiner Skive Kommune køber via aftalen.
 
Midlerne bevilges af de 500.000 af RENT LIV-puljens midler, der er afsat til projekter med en flerårig og vedblivende
karakter.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
Kommunalfuldmagten



 
ØKONOMI
Status pr. 3. maj 2016:
RENT LIV-puljen har et budget på 1,953 mio. kr. på budget 2016. På nuværende tidspunkt er der bevilget 802.000 kr. fra
puljen og således 1,151 mio. kr. til rådighed for bevilling.
 
Fra 2016 er de 500.000 kr. af den samlede bevilling på 1,963 mio. kr. afsat til projekter, der har opnået bevilling flere
gange og dermed har fået en flerårig og vedblivende karakter. Der er foreløbig bevilget 150.000 kr. af disse 500.000.
Denne bevilling falder ind under denne kategori.
 
I hvert af årene 2017 og 2018 er der afsat beløb på 1,925 mio. kr. i budgetoverslaget.
 
 
 
Bilag
779-2016-97016 Ansøgning til RENT LIV-puljen 2016 - Sportsmagasinet 2016
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 3. maj 2016
Fraværende:
 
Indstillingen tiltrådtes.

Bilag

Ansøgning til RENT LIV-puljen 2016 - Sportsmagasinet 2016

kmdedhvis:779-2016-97016


Punkt 2: Frikommuneforsøg 2016-2019

Sagsfremstilling
2.           Frikommuneforsøg 2016-2019                                                               
Sagsnr. 779-2016-3086        Dok.nr. 779-2016-101126                      
Sagsbeh. Ricki Laursen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget 3. maj 2016.
 
INDSTILLING
På baggrund af udvalgenes udtalelser drøftes det, om der er politisk interesse for at Skive Kommune indgår i en
netværksgruppe vedr. nyt frikommuneforsøg.
 
SAGSFREMSTILLING
Social- og indenrigsministeriet har inviteret kommunerne til at deltage i et nyt frikommuneforsøg. Kommunerne har
mulighed for, inden 1. juni 2016 (fristen var oprindeligt 1. maj, men er blevet udsat), at gå sammen i kommunale netværk
om et fælles tema, og sammen ansøge om at indgå i frikommuneforsøget i perioden 2016-2019, som frikommunenetværk.
 
De udvalgte frikommunenetværk vil inden for temaet af deres respektive netværk, kunne søge om fritagelse fra regler
eller ændret regelgrundlag. Regeringen stiler efter at udpege 5-7 frikommunenetværk, der som udgangspunkt kan bestå af
op til 6 kommuner.
 
Som grundlag for Økonomiudvalgets første behandling af sagen drøftede direktionen perspektivet i at indgå i et
frikommunenetværk og har bl.a. drøftet mulige relevante temaer. Direktionens vurdering var, at det, ud fra en faglig og
styringsmæssig betragtning, umiddelbart vil være mindre relevant, at indgå i et frikommunenetværk.
 
I invitationen peges på flere mulige temaer til inspiration, bl.a. valgfrihed for borgerne, lokalråd, sammenhængende
indsatser på tværs af sektorområder, fleksibel beskæftigelsesindsats, integrationsområdet, det specialiserede socialområde,
vækst og udvikling i landdistrikter mm. Der arbejdes i Skive Kommune allerede offensivt og nytænkende med en række
af disse temaer.
 
Hvis det vurderes, at der er en politisk interesse for at indgå i et frikommunenetværk er det direktionens anbefaling at det i
givet fald bør ske på baggrund af en beskrivelse af konkrete forventning om effekt, set i forhold til, at erfaringer fra andre
kommuner viser, at frikommunestatus bl.a. medfører en stor dokumentationsforpligtelse.
 
Skive Kommune har, som alle andre kommuner i Region Midtjylland, modtaget en forespørgsel fra Favrskov Kommune
omkring generelle overvejelser vedrørende eventuelle frikommuneforsøg på socialområdet. Der vil i foråret 2016 blive
afholdt et møde blandt interesserede kommuner, hvor eventuelle områder kan diskuteres. Socialforvaltningen påtænker at
deltage i det indledende møde.
 
Udvalgenes udtalelser
Økonomiudvalget besluttede på mødet den 15. marts 2016, at fremsende sagen til udtalelse i de stående udvalg.
 
Indstilling til udvalgene: Forvaltningen indstiller, at der gives udtalelse, om der er politisk interesse for, at Skive
Kommune indgår i en netværksgruppe vedr. nyt frikommuneforsøg.
 
Udtalelser fra fagudvalgene vedr. frikommuneforsøg:
 
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget den 11. april 2016: Udvalget anbefaler at tilslutte sig frikommuneforsøget med
særlig henblik på at forbedre rammerne omkring bosætning i landdistriktsområder.
 
Kultur- og Fritidsudvalget den 12. april 2016: Kultur og Fritidsudvalget ønsker at Skive Kommune indgår i en
netværksgruppe vedr. frikommuneforsøg.
 
Teknik- og Miljøudvalget den 12. april 2016: Udvalget ønsker at vi deltager i et frikommunenetværk om vækst og
udvikling i landdistrikter.
 



Social- og ældreudvalget den 13. april 2016: Udvalget for Social og Ældre ser ikke behov for deltagelse i
frikommuneforsøg, men vil på sigt gerne udfordre almenboligloven. Udvalget ønsker ikke at stå i vejen for andre udvalgs
ønsker om deltagelse i
frikommuneforsøg.
 
Børne- og Familieudvalget den 13. april 2016: Indstillingen blev anbefalet. (Indstilling: Kultur- og Familieforvaltningen
indstiller, at der gives udtalelse om, at der er politisk interesse for, at Skive Kommune indgår i en netværksgruppe vedr.
nyt frikommuneforsøg.)
 
Sundheds- og forebyggelsesudvalget den 14. april 2016: Udvalget ser ikke på sit område behov for deltagelse i
frikommuneforsøg, men vil ikke modsætte sig, hvis andre udvalg ønsker det.
 
Videre arbejde
Såfremt Økonomiudvalget beslutter, at der kan arbejdes videre med deltagelse i nye frikommuneforsøg, vil der i de
enkelte fagudvalg kunne søges samarbejde og netværk med andre kommuner på forskellig vis, afhængig af emnet og den
ønskede fremgangsmåde.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
De udvalgte frikommuner vil inden for temaet for netværket kunne søge om fritagelse fra regler eller ændret
regelgrundlag, men der kan ikke laves forsøg, som er i strid med grundloven eller EU-regler, giver frikommunerne
økonomiske fordele på bekostning af andre eller bryder afgørende med borgernes retssikkerhed.
 
ØKONOMI
Afhængigt af et eventuelt forsøgs omfang og karakter bør der foretages en vurdering af omkostningerne til deltagelse,
dokumentation mv.
 
Bilag
779-2016-18846 Invitationsbrev til kommunerne om deltagelse i nyt frikommuneforsøg
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 3. maj 2016
Fraværende:
 
Det undersøges hvorvidt det er muligt for Skive Kommune at indgå i netværksgrupper om
- arbejdsmarked
- vækst og udvikling i landdistrikter
- almene boliger
- evt. sundhedsområdet.

Bilag

Invitationsbrev til kommunerne om deltagelse i nyt frikommuneforsøg

kmdedhvis:779-2016-18846


Punkt 3: Henvendelser fra Dansk Folkeparti ved Erik Mortensen om
medarbejderes brug af kommunale mails til privat brug

Sagsfremstilling
3.           Henvendelser fra Dansk Folkeparti ved Erik Mortensen om medarbejderes brug af
kommunale mails til privat brug                                                         
Sagsnr. 779-2016-20702      Dok.nr. 779-2016-102176                      
Sagsbeh. Lone Knudsen                                                                                        Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
 
 
SAGSFREMSTILLING
Dansk Folkeparti ved Erik Mortensen har den 15. april 2016 sendt følgende forslag:
 
”Ønsker en vedtagelse i Økonomiudvalget der begrænser/helt udelukker kommunens personale i, at bruge deres
kommunale mailadresse til private formål.
Bla. for at sikre/beskytte personalet i at blive kædet sammen med private aktiviteter, der kan se ud til at de bruger deres
kommunale arbejdstid på.”
 
Baggrunden herfor var svar på følgende spørgsmål: ”Ønsker tilsendt de retningslinjer der er gældende for Skive
Kommunes ansatte. Når det drejer sig om feks. at bruge vedkommendes kommunale mail adresse. I og uden for
arbejdstiden”.
 
Sekretariatschefen i byrådssekretariatet havde svaret følgende: ”Jeg har modtaget nedenstående mail og kan oplyse, at du
på Intranettet under Medarbejder kan finde den gældende personalepolitik. Vi har ikke deri retningslinjer for f.eks. brug af
kommunale mailadresser, men det er et spørgsmål, der har været overvejet.
Skive Kommune er en værdibaseret organisation, der forventer, at medarbejderne selv kan afgøre, hvad det er passende at
bruge sin arbejdsmail til. En del af vores medarbejdere tilgår deres mail uden for normal arbejdstid for at undersøge,
hvorvidt der er kommet af mails og besvarer dem ofte, ligesom en del også arbejder uden for normal arbejdstid.
Grænserne mellem arbejdstid og fritid er således blevet mere flydende. Vi har derfor valgt ikke at indføre regler eller
retningslinjer for hvad medarbejderne må bruge deres mail til.”
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 3. maj 2016
Fraværende:
 
Et forslag fra DF om, at ledelsen skal udarbejde retningslinjer hvorefter medarbejdere ikke må udsende mails med
politiske, religiøse eller lignende budskaber forkastedes med 7 stemmer mod 2 (DF).
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